Offentlich zugangliche Toiletten an der Romer-Lippe-Route

Institution

Adresse

PLZ Ort

Offnungszeiten

Barrierefrei

Anmerkungen

ROMER
LIPPE
ROUTE

™M FLUSS

e

GESCHICHTE

Entfernung
zur RLR*

Parkplatz am
Unteren Teich

Felsenwirt
Externsteine

Externsteiner Str. 33

Externsteiner Str. 35

32805 Horn-Bad Meinberg

32805 | Horn-Bad Meinberg

24 Std. getffnet

10.00 - 18.00 Uhr

Ja

Ja

0,50 € Nutzungsgebuhr;
barrierefreie Toilette in der
Gastronomie nur mit
Schliissel begehbar
(Schlussel kann zu den
Offnungszeiten des
Infozentrums ausgeliehen
werden:

April bis Oktober:

10.00 - 18.00 Uhr

Marz, November und
Dezember:

Mi, Fr, Sa, So

10.00 - 16.00 Uhr

Januar und Februar:

Sa & So 10.00 - 16.00 Uhr

0,50 € Nutzungsgebdunhr;
barrierefreie Toilette in der
Gastronomie nur mit
Schliissel begehbar
(Schlussel kann zu den
Offnungszeiten des
Infozentrums ausgeliehen
werden:

April bis Oktober:

10.00 - 18.00 Uhr

Marz, November und
Dezember:

Mi, Fr, Sa, So

10.00 - 16.00 Uhr

Januar und Februar:

Sa & S0 10.00 - 16.00 Uhr

1,1 km

0,7 km



Tourist-Info

Rathaus

Offentliche Toilette
am Marktplatz

Kongresshaus

Ehrenhain

Offentliche Toilette in
der Dommauer

Besuchertoilette in
der PaderHalle

Offentliche Toilette
im Birgerhaus

Offentliche Toilette
am Residenzbad

Offentliche Toilette
am Dorfplatz Sande

Offentliche Toilette
am Lippesee

Rathaus

Café am Kirchplatz

Toilette am Postpark

Lindenstral3e 1a

Friedrich-Wilhelm-Weber-

Platz 1

Lange Stral3e,
neben Hausnr. 2
51.782228, 8.819675

Burgstral3e 19, Eingang Uber

Arminiuspark
Arminiusstral3e, bei
Hausnummer 33

Am lkenberg

Heiersmauer 45

Im SchloRpark

Am SchloRRgarten

Am Dorfplatz

Sennelagerstralle 66

Marktstralle 6

Kirchplatz 15

Postpark

33175

33175

33175

33175

33175

33098

33098

33104

33104

33106

33106

33129

33129

59555

Bad Lippspringe

Bad Lippspringe

Bad Lippspringe

Bad Lippspringe

Bad Lippspringe

Paderborn

Paderborn

Paderborn

Paderborn

Paderborn

Paderborn

Delbriick

Delbriick

Lippstadt

09.00 - 19.00 Uhr
im Winter:

10.00 - 17.00 Uhr
06.00 - 22.00 Uhr
07.00 - 22.00 Uhr

08.00 - 21.00 Uhr

07.00 - 21.00 Uhr

08.00 - 22.00 Uhr

09.30 - 18.00 Uhr

08.00 - 22.00 Uhr

08.00 - 22.00 Uhr

09.00 - 20.00 Uhr

09.00 - 20.00 Uhr

24 Std. geoffnet

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

m ROMER
B LIPPE
ROUTE
GESCHICHTE IM FLUSS
0,3 km
0,1 km
0 km
0,2 km
0,1 km
Unisex-WC,
Behindertenzugang mit Euro- 0 km
Schliissel
0,50 € Nutzungsgebuhr 0,1 km
0,2 km
0,5 km
0,7 km
0,6 km
Offnungszeiten kénnen 3.8 km
pandemiebedingt abweichen '
Offnungszeiten kénnen 3.4 km
pandemiebedingt abweichen '
0,5 km



m ROMER
\- LIPPE
ROUTE
GESCHICHTE M FLUSS
Fr-Mi
. 08.00 - 19.00 Uhr Eingang befindet sich an der
Rathaus Lange Str. 14 59555 Lippstadt Do Ja Westseite des Rathauses 0,3 km
08.00 - 20.00 Uhr
ehem. Kiosk am : . .
Finanzamt Lippertor 59555 Lippstadt 24 Std. getffnet Ja 0,1 km
Friedhofsgebaude : . i
am Hauptfriedhof Am Friedhof 59555 Lippstadt 24 Std. gedffnet Ja 0 km
Toilette im Bahnhof Rixbecker Str. 2 59555 ' Lippstadt 24 Std. gedffnet Ja 1 km
Mo-Do )
Elli-Markt Am Nordbahnhof 12 59555 Lippstadt UELLY = 2110 Wl Chnggzlie LA 0,4 km
Fr-Sa pandemiebedingt abweichen
07.00 - 21.00 Uhr
Vivendi/Ambiente & , Mo-Sa Offnungszeiten konnen
Geschenke Poststr. 10 59555 Lippstadt 11.00 - 16.00 Uhr pandemiebedingt abweichen 0,4 km
. Offnungszeiten konnen
Best Western Hotel Cappelstr. 3 59555 Lippstadt pandemiebedingt abweichen 0,1 km
Di-Sa
11.30 - 14.30 Uhr Offnungszeiten kénnen
Marktschanke Rathausstr. 8 59555 | Lippstadt 17.30 - 22.00 Uhr 9 . . 0,4 km
So pandemiebedingt abweichen
11.30 - 22.00 Uhr
Mo-Fr
. , . 10.00 - 18.00 Uhr Offnungszeiten kénnen
Cubby/Kindermdbel Cappelstr. 22 59555 Lippstadt Sa pandemiebedingt abweichen 0,2 km

10.00 - 16.00 Uhr



Dipasch/Mode- und
Bettenhaus

Sozialdienst kath.
Manner

Thomas-Valentin-
Stadtbilicherei

Zielke

Euronics

Hotel Drei Kronen

Café Im Griinen
Winkel

Café Extrablatt

V & K Optik

Stadt-Parfiimerie
Pieper

Thalia Buchhandlung

Soeststr. 31

Cappelstr. 52

Fleischhauerstr. 2

Blumenstr. 12

Blumenstr. 8

Marktstr. 2

Im Griinen Winkel 10

Lange Str. 17

Bruderstr. 29

Lange Str. 30

Lange Str. 30a

59555

59555

59555

59555

59555

59555

59555

59555

59555

59555

59555

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Mo-Fr

10.00 - 18.30 Uhr
Sa

10.00 - 18.00 Uhr

08.00 - 12.00 Uhr

Mo-Di
10.00 - 14.00 Uhr
Do-Fr
14.00 - 18.00 Uhr

Mo-Fr
09.00 - 10.30 Uhr
12.00 - 13.30 Uhr

Mo-Fr

09.30 - 18.30 Uhr
Sa

09.30 - 16.00 Uhr

Di-So
09.30 - 18.00 Uhr

09.00 - 00.00 Uhr

Mo-Fr

10.00 - 17.00 Uhr
Sa

10.00 - 13.00 Uhr

Mo-Sa
10.00 - 18.00 Uhr

Mo-Fr

09.30 - 18.30 Uhr
Sa

09.30 - 18.00 Uhr

Ja

Ja

Ja

e

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen

ROMER
LIPPE

ROUTE

C.‘ESCHICHTE

IM FLUSS

0,5 km

0,4 km

0,6 km

0,6 km

0,6 km

0,4 km

0 km

0,2 km

0,3 km

0,5 km

0,5 km



Stadthaus

Schuhhaus
Hammerschmidt

Modehaus Leffers

Intersport Arndt

Hulsemann
Schanke/Restaurant

Agentur fur Arbeit

Haus des Gastes

Offentliche Toilette

Offentliche Toilette

Ostwall 1

Lange Str. 51

Lange Str. 67

Lange Str. 78

Lange Str. 89

Geiststr. 20

Quellenstrale 72
Am Bahnhof
51.63388, 8.09852

Lippborger Str. 6
(Parkplatz Cafe Twin)

59555

59555

59555

59555

59555

59555

59556

59510

59510

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippstadt

Lippetal

Lippetal

Mo, Di, Mi

08.30 - 15.30 Uhr
Fr

08.30 - 12.30 Uhr
Sa

08.30 - 12.30 Uhr
14.30 - 17.30 Uhr

Mo, Di, Mi

09.30 - 18.30 Uhr
Do & Fr

09.30 - 19:00 Uhr
Sa

09.30 - 18.00 Uhr

Mo-Sa
10.00 - 18.00 Uhr

Mo-Sa
10.00 - 18.00 Uhr

Di-Fr & So

18.00 - 22.00 Uhr
Sa

12.00 - 18.00 Uhr
18.00 - 22.00 Uhr

Mo

08.00 - 16.00 Uhr
Di & Fr

08.00 - 12.30 Uhr
Do

08.00 - 17.00 Uhr

10.00 - 17.00 Uhr

07.00 - 20.00 Uhr

07.00 - 20.00 Uhr

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

e

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten konnen

pandemiebedingt abweichen

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen

2,5 km Entfernung zur
Auenland-Schleife

ROMER
LIPPE

ROUTE

GESCHICHTE

IM FLUSS

0,5 km

0,7 km

0,7 km

0,9 km

0,9 km

0,3 km

4.4 km

4,4 Km

0 km



Offentliche Toilette

Lamberti
Grundschule

Maximare
Erlebnistherme

Kurhaus Bad Hamm

Rathaus und
Birgeramt Bockum-
Hovel

Burgeramt fir
Migration und
Integration

Amtshaus &
Blrgeramt Heessen

Birgeramt Herringen

liImerweg
(Wohnmobilstellplatz)

Lambertistr. 6

Juergen-Graef-Allee 2

Ostenallee 87

Teichweg 1

Sachsenweg 6

Amtstsralle 19

Dortmunder Str. 245

59510

59229

59065

59071

59075

59073

59073

59077

Lippetal

Ahlen

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

07.00 - 20.00 Uhr

07.30 - 13.00 Uhr

Mo-Fr

08.00 - 22.00 Uhr
Sa & So

09.00 - 22.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

e

Ja

Ja Nur wahrend blichen
Schulzeiten nutzbar

Ja

Ja Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen

Ja

Ja

Ja

ROMER
LIPPE
ROUTE

GESCHICHTE M FLUSS

0 km

0 km

0,5 km

0,5 km

2,5 km

3,1 km

2 km

1,9 km



Combi
Verbrauchermarkt

Burgeramt Pelkum

Burgeramt Rhynern

Blrgeramt Uentrop

Offentliche Toilette

Allee-Center Hamm

rail & fresh im
Hauptbahnhof

Rathaus und
Burgeramt Mitte

Dortmunder Str. 255

Kamener Straf3e 177

Unnaer StraRe 10-12

Alter Grenzweg 2

Santa-Monica-Platz

Richard-Matthaei-Platz 1

Willy-Brandt-Platz 1b

Theodor-Heuss-Platz 16

59077

59077

59069

59071

59065

59065

59065

59065

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

Hamm

Mo-Sa
08.00 - 22.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

24 Std. geoffnet

08.00 - 20.30 Uhr

05.30 - 01.00 Uhr

Mo, Di, Do

07.30 - 16.00 Uhr
Mi

09.00 - 18.00 Uhr
Fr

07.30 - 13.00 Uhr

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

betreutes WC, Spende
erwinscht

0,50 € Nutzungsgebuhr

Spende erwinscht

0,60 € Nutzungsgebuhr

ROMER
LIPPE
ROUTE

IM FLUSS

e

GESCHICHTE

1,5 km

6 km

7 km

0,2 km

0,7 km

0,6 km

1,1 km

1,1 km



Technisches
Rathaus

Offentliche Toilette

Gastronomie Altes
Rathaus

Offentliche Toilette

Westfalisches
Sportbootzentrum -
Marina Riinthe

Romerpark
Bergkamen

DasDies Service
GmbH

Hauptbahnhof
DasDies Service
GmbH

Gustav-Heinemann-Stralle
10

Kreuzung
Freiherr-vom-Stein-Str. /
Am Hagen

Marktplatz

Parkplatz Auf dem Berg

Hafenweg 30

Am Romerberg 1

MarkstraRe 4

Minsterstraf3e 54

59065

59368

59368

59368

59192

59192

44532

44532

Hamm

Werne

Werne

Werne

Bergkamen

Bergkamen

Linen

Linen

Mo-Do

07.30 - 16.00 Uhr
Fr

07.30 - 12.30 Uhr

08.00 - 22.00 Uhr

08.00 - 20.00 Uhr

08.00 - 22.00 Uhr

Mo-Fr

09.00 - 16.30 Uhr
Sa

09.00 - 14.30 Uhr

Mo-Fr
09.00 - 18.00 Uhr

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

ROMER
LIPPE
ROUTE

IM FLUSS

e

GESCHICHTE

0,8 km

0 km

0,5 km

0,6 km

Euroschlissel ist bei Bedarf
auch beim Betreiber des
Wohnmobilhafens in der
Marina Riinthe erhaltlich.

0,2 km

Mit Euroschlussel nutzbar:

Benutzer geht durch die

Zaunanlage und 6ffnet dann

die Toilettenanlage. 0,1 km
Samstag und Sonntag, ist die

Toilette Uber den Park

zuganglich.

Toilettenanlage wéahrend der
Offnungszeiten mit Personal 0 km
besetzt

Geoffnet wahrend der
Offnungszeiten der
Radstation; Personal der
Radstation hilft

0,5 km



Rathaus Stadt Linen

Rathaus Stadt Olfen

Offentliche Toilette

Offentliche Toilette

Bootshausgesell-
schaft Strandallee

Offentliche Toilette

Supermarkt Edeka
Honsel

Einkaufszentrum
Mercaden

Willy-Brandt-Platz 1

Kirchstrale 5

Kirchstral3e
51.742628, 7.188135

Stockwieser Damm
51.745781, 7.241514

Strandallee 6

Roost-Warendin-Platz 3

Furst-Leopold Allee 60

Westwall 61

44532

59399

45721

45721

45721

45721

46284

46282

Linen

Olfen

Haltern am See

Haltern am See

Haltern am See

Haltern am See

Dorsten

Dorsten

Mo-Do

08.00 - 16.00 Uhr
Fr

08.00 - 12.30 Uhr

Mo-Mi & Fr

08.30 - 12.00 Uhr
Mo, Di, Fr

14.00 -17.00 Uhr
Do

07.30 - 18.00 Uhr
Sa & So (Mai-
Sept)

10.00 - 16.00 Uhr

24 Std. geoffnet

09.00 - 19.00 Uhr

08.00 -20.00 Uhr

24 Std. geoffnet

07.00 - 20.00 Uhr

09.30 - 20.00 Uhr

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

e

Offnungszeiten kénnen
pandemiebedingt abweichen
(Absprache wird empfohlen)

Offnungszeiten konnen
pandemiebedingt abweichen
(Absprache empfohlen:
02595389-0)

0,50 € Nutzungsgebuihr

Mit Wickeltisch; Bei sehr
schlechtem Wetter kann die
Anlage geschlossen sein

Euroschlissel fur
Behinderten-WC erforderlich
(kann im Notfall wéhrend der
Offnungszeiten in der Caritas
Jugendwerkstatt/Radstation
nebenan geliehen werden)

0,50 € (nicht verpflichtend)

ROMER
LIPPE

ROUTE

GESCHICHTE

™M FLUSS

0 km

2,6 km

0,1 km

0,6 km

1,7 km

0,4 km

0 km

0,4 km



Mo-Do

08.30 - 12.00 Uhr
Fr

08.30 - 13.00 Uhr

e

Offnungszeiten konnen

ROMER
LIPPE
ROUTE

GESCHICHTE M FLUSS

Rathaus Weseler Stral3e 2 46514 Schermbeck Mo & Mi Ja pandemiebedingt abweichen 2,3 km
13.30 - 16.00 Uhr
Do
13.30 - 18.00 Uhr
- : : gegenuber von: . . -
Offentliche Toilette Auf dem Dudel 5 46569 Hunxe 24 Std. gedffnet 1. Mai - 30. September 0 km
Mo-Fr: N .
. . i Schlissel gegen Pfand in
\?\;Z{ggpformatlon Pastor-Boliz-Straf3e 9 46483 Wesel é(;‘_oo 18.00 Uhr Ja Stadtinformation oder 0,7 km
10.00 - 13.00 Uhr Euroschlissel
Offentliche Toilette Franz-Etzel-Platz 46483 Wesel 05.00 - 23.00 Uhr Ja 0,50 € Nutzungsgebiihr 0,3 km
0,50 € Nutzungsgeblhr;
Offentliche Toilette  Markt (Marktplatz) 46509  Xanten 09.00 - 19.00 Uhr Ja unterirdisch tber Treppen 0,1 km
erreichbar; barrierefreies WC
Uber Aufzug erreichbar
I(\)/Isoblz)r_ 12.00 Uhr An der Gegensprechanlage
Rathaus Sonsbeck HerrenstralRe 2 47665 Sonsbeck M6-Do ’ Ja melden, Zugang nur mit 7,6 km

14.00 - 16.00 Uhr

medizinischer Maske

Hinweis: Die Angaben wurden uns von den jeweiligen Kommunen tbermittelt. Fir die Richtigkeit der Angaben Gibernehmen wir keine Gewahr.

*Entfernung zur Hauptstrecke der Romer-Lippe-Route. Einige Toiletten liegen an den thematischen Wegeschleifen der Rémer-LippeRoute und weisen daher eine gréRere Entfernung zur
Hauptstrecke auf.



